T

Số:           /GM-BYT

C NG HÒA XÃ H I CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2024

GIẤ  MỜI

Họp  an Soạn thảo, Tổ  iên tập xây dựng Thông tư quy định nguyên tắc,

tiêu chí xây dựng, cập nhật danh mục và hướng dẫn thanh toán đối với

thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm

vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế

  Kính gửi: Các đại biểu theo danh sách gửi kèm

 Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-BYT ngày 26/01/2024 của Bộ Y tế về

việc xây dựng Thông tư quy định nguyên tắc, tiêu chí xây dựng, cập nhật danh

mục và hướng dẫn thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng

xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y

tế,  Bộ Y tế tổ chức cuộc họp Ban Soạn thảo xây dựng Thông tư.

Chủ trì:     GS. TS Trần Văn Thuấn, Thứ trưởng Bộ Y tế

Thời gian: 8 giờ 30 phút, ngày 22 tháng 8 năm 2024

Địa điểm:  Phòng họp số 02, tầng 3, nhà A, Bộ Y tế, 138A Giảng Võ,

                   Ba Đình, Hà Nội.

Đại biểu tại Hà Nội đề nghị tham dự trực tiếp tại Bộ Y tế, đại biểu ngoài

Hà Nội và các đại biểu không bố trí được họp trực tiếp đề nghị tham gia trực

tuyến qua đường link sau:

https://zoom.us/j/91412609870?pwd=QYDOZbYKYVcquBPpcFGBikbY

ujaeD7.1 ,  ID cuộc họp: 914 1260 9870; Mật mã: 398432

Bộ Y tế trân trọng kính mời các Thành viên Ban Soạn thảo, Tổ Biên tập

tham dự cuộc họp.  Kính đề nghị các Đại biểu tham dự cuộc họp đầy đủ, đúng

giờ và nghiên cứu dự thảo Thông tư gửi kèm để có ý kiến góp ý tại cuộc họp.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Trần Văn Thuấn (để báo cáo);

- Lưu: VT, BH.

TL.   TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ  ẢO HIỂM   T

Trần Thị Trang

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

0/
08

/2
02

4
15

:2
9:

44

2

DANH SÁCH MỜI HỌP

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-BYT ngày       / 8 /2024)

A. Thành viên  an Soạn thảo theo Quyết định số 2073/QĐ-BYT ngày

16/7/2024 của  ộ   tế

I. Trưởng  an Soạn thảo: Ông Trần Văn Thuấn, Thứ trưởng Bộ Y tế.

II. Phó Trưởng  an thường trực: Bà Trần Thị Trang, Vụ trưởng Vụ

Bảo hiểm y tế, Bộ Y tế.

III. Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Trọng Khoa, Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh, Bộ Y tế;

2. Ông Đỗ Trung Hưng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Y tế.

IV. Các thành viên:

1. Ông Dương Tuấn Đức, Giám đốc Trung tâm Giám định bảo hiểm y tế

và Thanh toán đa tuyến, Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

2. Ông Nguyễn Thành Lâm, Phó Cục trưởng Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế;

3. Bà Nguyễn Thị H ng Vân, Phó Trưởng ban Ban Thực hiện Chính sách
bảo hiểm y tế, Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

4. Bà Nguyễn Khánh Phương, Viện trưởng Viện Chiến lược và Chính sách y tế;

5. Bà Vũ Nữ Anh, Phó Vụ trưởng Vụ Bảo hiểm y tế, Bộ Y tế;

6. Đại diện Lãnh đạo Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Y tế;

7. Đại diện Lãnh đạo Cục Phòng, chống HIV/AIDS, Bộ Y tế;

8. Ông Nguyễn Anh Dũng, Phó Giám đốc Sở Y tế thành phố H  Chí Minh;

9. Ông Đào Khắc Hùng, Phó Giám đốc Sở Y tế Bắc Ninh;

10. Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế;

11. Ông Bùi Quốc Vương, Trưởng phòng Quản lý Bảo hiểm y tế và Công

nghệ thông tin, Sở Y tế Hà Nội;

12. Ông Đỗ Văn Thắng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế Hải Phòng;

13. Bà Nguyễn Quỳnh Phương, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở
Y tế thành phố Đà Nẵng;

14. Ông Vũ Văn Giáp, Phó Giám đốc Bệnh viện Bạch Mai;

15. Ông Nguyễn Quốc Bình, Phó Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy;

16. Bà Hoàng Thị Lan Hương, Phó Giám đốc Bệnh viện Trung ương Huế;

17. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Giám đốc Trung tâm điều trị bệnh phổi

hiếm và các bệnh nhiễm khuẩn hô hấp, Bệnh viện Phổi Trung ương;

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

0/
08

/2
02

4
15

:2
9:

44

3

18. Ông Chử Quốc Hoàn, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện K;

19. Ông Nguyễn Hữu Chiến, Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp, Viện
Huyết học - Truyền máu Trung ương;

20. Bà Nguyễn Thị H ng Hà, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Nhi Trung ương;

21. Bà Lê Thị Uyển, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Nội tiết Trung ương;

22. Ông Nguyễn Huy Tuấn, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Phụ sản Trung ương;

23. Bà Phạm Thị Vân Hạnh, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Tai-Mũi-

Họng Trung ương;

24. Bà Lê Vân Anh, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Hữu Nghị;

25. Bà Nguyễn Thị Dừa, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Đa khoa Xanh Pôn;

26. Ông Lê Quang Minh, Phó Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh

viện Thống Nhất;

27. Đại điện Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức;

28. Đại diện Bệnh viện Trung ương Quân đội 108;

29. Đại diện Bệnh viện Lão khoa Trung ương;

 . Các thành viên Tổ  iên tập

1. Bà Trương Lê Vân Ngọc, Trưởng phòng Nghiệp vụ - Bảo vệ sức khỏe
cán bộ, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh;

2. Ông Trần Ngọc Duy, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Y tế;

3. Ông Phùng Quốc Thái, Chuyên viên Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế;

4. Đại diện Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Y tế;

5. Đại diện Cục Phòng, chống HIV/AIDS, Bộ Y tế;

6. Ông Ong Thế Duệ, Phó Trưởng khoa Tài chính y tế và Đánh giá công
nghệ y tế, Viện Chiến lược và Chính sách Y tế;

7. Bà Nguyễn Thị H ng, Phó trưởng phòng Nghiệp vụ giám định, Trung

tâm Giám định bảo hiểm y tế và Thanh toán đa tuyến, Bảo hiểm xã hội Việt

Nam;

8. Bà Chu Nguyễn Thủy Tiên, Viên chức Ban thực hiện chính sách Bảo
hiểm y tế, Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

9. Ông Ngô Minh Tuấn, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế thành

phố Đà Nẵng;

10. Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y

tế Bắc Ninh;

11. Ông Lê Ngọc Danh, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế H
Chí Minh;

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

0/
08

/2
02

4
15

:2
9:

44

4

12. Bà Phạm Thùy Linh, Chuyên viên phòng Quản lý Bảo hiểm y tế và

Công nghệ Thông tin, Sở Y tế Hà Nội;

13. Bà Hoàng Thị Lan Hương, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y

tế Tỉnh Thừa Thiên Huế;

14. Ông Bùi Khánh Huy, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế
Hải Phòng;

15. Ông Vũ Duy H ng, Trưởng khoa Dược, Viện Huyết học - truyền máu

Trung ương;

16. Bà Nguyễn Thị Thủy, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Phổi Trung

ương;

17. Bà Phạm Thị Thu Hiền, Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Thống Nhất;

18. Ông Nguyễn Trần Lâm, Phó Trưởng phòng khoa Kế hoạch tổng hợp,

Bệnh viện Tai-Mũi-Họng Trung ương;

19. Bà Bùi Thị Thúy, Phó Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện

Bệnh Nhiệt đới Trung ương;

20. Bà H  Thị Họa Mi, Phó Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Trung ương Huế;

21. Bà Phạm Thu Hà, Phó Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Nhi Trung

ương;

22. Bà Trần Thị Thu Hà, Phó Trưởng khoa Dược, Bệnh viện Chợ Rẫy;

23. Ông Nguyễn Mạnh Cường, Phó Trưởng phòng Vật tư Trang thiết bị y

tế, Bệnh viện Đa khoa Xanh Pôn;

24. Bà Nguyễn Thị Tần, Viên chức khoa Dược, Bệnh viện K;

25. Bà Lê Thị Lan Anh, Viên chức khoa Dược, Bệnh viện Phụ sản Trung ương;

26. Bà Lê Thị Thảo, Dược sĩ khoa Dược, Bệnh viện Nội tiết Trung;

27. Đại điện Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức;

28. Đại diện Bệnh viện Trung ương Quân đội 108;

29. Đại diện Bệnh viện Lão khoa Trung ương;

30. Đại diện Bệnh viện Mắt Trung ương;

31. Đại diện Bệnh viện E;

32. Ông Nguyễn Quốc Toản, Chuyên viên chính Vụ Bảo hiểm y tế, Bộ Y

tế - Thành viên kiêm thư ký;

33. Ông Đ ng Duy Trường, Chuyên viên Vụ Bảo hiểm y tế, Bộ Y tế -

Thành viên kiêm thư ký;

C. Đơn vị khác

- Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Vụ Tài chính –Hành chính sự nghiệp, Bộ

Tài chính

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

0/
08

/2
02

4
15

:2
9:

44

		2024-08-20T13:19:06+0700
	Trần Thị Trang
	BỘ Y TẾ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:09:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:09:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:09:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:09:26+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:09:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:09:51+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!